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 Cześć i pamięć  
   Bohaterom 

 

   Dn. 1 marca 2025 r.w Skrzynnie 
odbyła się uroczystość poświęcenia nowo 

otwartej biblioteki, działającej przy GCK w Wieniawie. Wydarzenie to 
rozpoczęło się od akademii, dedykowanej Żołnierzom Wyklętym, 
przygotowanej przez uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej z Klasami 

Sportowymi im. Jana Kochanowskiego w 
Wieniawie. Przedstawili oni montaż 
słowno-muzyczny, oddając hołd tym, 

którzy walczyli o niepodległość naszej 
Ojczyzny w trudnych czasach 

powojennych. Niezłomna postawa 
Żołnierzy Wyklętych, odwaga i 
poświęcenie są dla nas nieocenionym 

dziedzictwem, które wciąż kształtują 
naszą tożsamość narodową. 

Występ składał się z wierszy, piosenek, 

fragmentów wspomnień Żołnierzy Wyklętych 
oraz pieśni patriotycznych. Młodzi artyści z 
klasy 8 i 7 włożyli wiele  serca w swoje 

występy, wzbudzając mnóstwo emocji, a 
nawet łzy wzruszenia wśród publiczności.  

Akademia była okazją do uczczenia 
pamięci bohaterów, ale również do integracji społeczności lokalnej wokół 

ważnych wartości patriotyzmu. 

 Serdecznie  dziękujemy za możliwość włączenia się w uroczyste  
obchody tego ważnego święta. 

  

                                                                                        



Szkolny konkurs poetycki rozstrzygnięty! 

Z rzeczy świata tego zostaną tylko dwie, 

Dwie tylko: poezja i dobroć... i więcej nic... 

Cyprian Kamil Norwid 

Dnia 6 marca 2025 r. został rozstrzygnięty 

konkurs poetycki na najpiękniejszy wiersz o 

tematyce zimowej i świątecznej. Przystąpili do 

niego uczniowie klas 4-8 Publicznej Szkoły 

Podstawowej z Klasami Sportowymi im. Jana 

Kochanowskiego w Wieniawie. Celem konkursu 

było pobudzenie wrażliwości poetyckiej, 

zachęcenie młodzieży do twórczości literackiej 

oraz kształtowanie wrażliwości na piękno mowy 

ojczystej.  

Komisja, składająca się z nauczycieli polonistów, brała pod uwagę kilka kryteriów: 

samodzielność, zgodność z tematem, dobór środków artystycznego wyrazu i wartości 

literackie.  

 

Laureaci I kategorii wiekowej: 

I miejsce- Magdalena Łochowska kl. 5b 

II miejsce ex aequo - Roksana Wachnicka kl. 5b, Patrycja 

Bukowska kl. 5b 

III miejsce ex aequo – Patryk Adamczyk kl. 4a, Oskar 

Flaszyński kl. 5b 

Wyróżnienia- Lena Potocka kl. 4a, Blanka Gawin kl. 4a, 

Aleksander Koziatek kl. 4a, Paula Kazała kl. 5b, Marcel 

Staszewski kl. 5b 

 

Laureaci II kategorii wiekowej: 

I miejsce- Gabriela Golińska kl. 7c 

II miejsce ex aequo – Malwina Fidos kl. 6a, Oliwia Tarka kl. 7b 

       

  Wszyscy uczniowie zostali uhonorowani pamiątkowymi dyplomami. Zwycięzcom 

gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów  

Opracowała: Anna Fidos 

 

 

 

 

 

 



Zimą 

W zimowej ciszy śnieg powolnie pada, 

białe drzewa w szeregach stoją. 

Kryształowymi gałązkami mróz niepodzielnie włada,  

a niebo gwiazdy jak diamenty stroją. 

Skrzypią pod nogami lodowe ścieżki, 

a zimowy wiatr wśród chmur się snuje.  

Na oknach widać białe kreski. 

Tak zima tu maluje… czaruje… 

Sanki zjeżdżają z górki, 

a w dali śmiech dziecięcy płynie. 

I tak przez białe pagórki, 

szept zimowy słychać w każdej godzinie. 

Wieczorem ognisko, ciepłe światło błyska 

wkoło znajome twarze i głosów gwar. 

Zimowy krajobraz pełen magii wprost z lasku 

wlewa się w nasze serca szczęścia żar. 

Gabriela Golińska kl. 7c 
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Dzień Kobiet 

8. marca obchodzimy dobrze wszystkim znany Dzień Kobiet. Święto to 

powstało, aby uhonorować kobiety i ich osiągnięcia oraz zwrócić uwagę na 

problem równouprawnienia. 

Historia tego święta sięga początków XX 

wieku. Pierwotnie obchody Dnia Kobiet były 

ściśle związane z walką o równość płci. Z 

czasem święto to zyskało na popularności i 

przekształciło się w dzień celebracji kobiecej 

roli w społeczeństwie. 

W naszej szkole również nie 

zapomnieliśmy o tak ważnym dniu. 

Wszystkie kobiety, te mniejsze i większe,  

otrzymały drobny, słodki upominek. 

Ponadto chłopcy z każdej klasy kupili coś 

od siebie klasowym koleżankom.  

Wszystkim Paniom jeszcze raz wszystkiego 

najlepszego, mnóstwa powodów do radości 

oraz satysfakcji z każdego dnia. 

Gabriela Golińska kl. VIIc 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Konkurs recytatorski 

 

    Dnia 25 marca 2025 roku w Domu Kultury w 

Przysusze odbyły się powiatowe eliminacje do:   

70. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego, 

42. Małego Konkursu Recytatorskiego, 

48. Konkursu Recytatorskiego "Mała 

Syrenka". 

   W tym roku w konkursie uczestniczyło 41 

recytatorów . Naszą szkołę reprezentowali : Miłosz 

Bąk z oraz Weronika Szymańska z klasy 8a.  

   Występy zostały ocenione przez Jury, w którego 

skład wchodzili: 

P. Hanna Jaworska, 

P. Czesława Jakubska,  

P. Adolf Krzemiński.  

      Poziom w tym roku okazał się naprawdę 

wysoki. Wszystkim występującym serdecznie 

gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

   Do 42. Małego Konkursu Recytatorskiego w Radomiu, nominację 

otrzymała Weronika Szymańska. Następny etap konkursu odbędzie się dnia 

22.05.2025r. 

            Weronika Szymańska klasa 8a. 

 

 

 

 



XVIII Festiwal Piosenki Harcerskiej i 
Patriotycznej 

 
W dniach 05-06 kwietnia 2025 r. 

13 WDH “Wiklina” uczestniczyła w XVIII 

Festiwalu Piosenki Harcerskiej i 
Patriotycznej im. Kpt. Janusza Łąckiego 

w Borkowicach. Harcerze z zastępu 
“Koniczyny” w składzie: Paula Kazała, 
Amelia Szerszeń, Magdalena Łochowska 

oraz Kinga Wesołowska zaprezentowali 
trzy utwory: “Babka w klapkach”, “Harcerz i harcerka” oraz  “Zapach róży”.  

 Festiwal poprzedził rajd pieszy, w trakcie którego 
druhny i druhowie  doskonalili techniki harcerskie. W 
rezultacie zajęli II miejsce.  

Na rajdzie miało miejsce również przyrzeczenie. 
Phm. Robert Prus do grona harcerzy przyjął: dh Maję 
Kłak, dh Maję Jasińską, dh Wiktora Florczaka, dh 

Marcela Kwietnia, dh Milenę Chmielewską, dh 
Magdalenę Łochowską, dh Natalię Jankowską, dh 

Natalię Pakosz, dh Nikolę Wątłą, dh Zuzannę Zuber. 
Dla nowych harcerzy życzymy satysfakcji z 

podejmowanych działań, otwartości na drugiego człowieka, pięknych 

przyjaźni !  
                                                                                      Czuwaj !  
                                                                         dh. Agata Pyzara 

 
 

Nagrody dla laureatów 
konkursu wielkanocnego  

 
       11 kwietnia 2025 roku w Starostwie 
Powiatowym w Przysusze odbyło się uroczyste 
wręczenie nagród w konkursie wielkanocnym na 

„Najładniejszą Kartkę Wielkanocną”  
       Nasz uczeń - Adam Gajda z kl. VII c zajął I miejsce w 

kategorii kl. 6 - 8  
       Maja Jasińska z kl. IV b otrzymała wyróżnienie w kategorii 
kl. 3 - 5  
       Po wystąpieniu starosty przysuskiego nastąpiło wręczenie 
nagród. Nagrody i pamiątkowe dyplomy wręczali: Starosta Powiatu Przysuskiego 
pan Marian Niemirski, Wicestarosta Powiatu Przysuskiego pan Marek Kilianek. 

Gratulacje dla wszystkich laureatów 
konkursu, a szczególnie dla naszych 
uczniów. Życzymy dalszych osiągnięć 
artystycznych w kolejnych konkursach  

Opracowała: Ewa Zwolska 



,,Jezus żyje!” 

  

 Dnia 16 kwietnia 2025roku w Publicznej 

Szkole Podstawowej z Kl. Sportowymi im. Jana 

Kochanowskiego w Wieniawie odbył się Apel 

Wielkanocny. Na uroczystość tę przybyło wielu 

zaproszonych gości. Na początek głos zabrał 

Pan dyrektor Rafał Pawlikowski, który przywitał 

wszystkich i złożył serdeczne życzenia. 

Następnie głos oddał zaproszonym gościom i 

księdzu Robertowi Sewerynowi, który 

poświęcił przyniesione przez uczniów 

pokarmy.  

 Koszyczki ze święconką prezentowały 

się bardzo kolorowo i bogato. Znalazły się w 

nich nie tylko jajka, ale też chleb, wielkanocne baby, baranki, sól i chrzan 

oraz mnóstwo słodkości.   

 Po modlitwie i poświęceniu koszyczków 

uczniowie klas VI i VII przedstawili część artystyczną 

pod tytułem ,,Mój Chrystus połamany”. Zaśpiewali 

też piękne pieśni o zmartwychwstaniu Pana. 

Wzruszające przesłanie przedstawienia, że Jezus nas 

kocha i oddał swoje życie za nas na krzyżu, zostanie 

na długom w sercach i pamięci wszystkich 

zebranych.  

 Po zakończonym apelu uczniowie wraz z wychowawcami udali się do 

swoich klas, gdzie złożyli sobie życzenia i podzieli się święconym jajkiem.   

          Życzę wszystkim zdrowych, wesołych świat wielkanocnych i 

smacznego jajeczka!   

Ziółkowska Zofia kl. 8a 

 

                                                                                                                             

 



Indywidualne biegi przełajowe  
 

Dnia 9 kwietnia 2025 roku w 
Odrzywole odbyły się Powiatowe Eliminacje 
w Indywidualnych Biegach Przełajowych. 

Udział w zawodach wzięli uczniowie klas V-
VIII. Zarówno dziewczęta jak i chłopcy 

pokazali wysoki poziom rywalizacji. Kolejny 
etap odbył się 16 kwietnia w Jedlińsku, 
gdzie nasi uczniowie równie jak 

w pierwszym etapie zaprezentowali się bardzo dobrze.  
 Do finału województwa mazowieckiego, który odbył się 25 kwietnia w 

Kamionie zakwalifikowały się: Alicja Tarka kl. 5, Emilia Chmielewska kl.6, 
Aleksandra Chmielewska kl.6, Nikola Korczyńska kl.6, Wiktoria 
Kwietniewska kl.6, Aleksandra Wielgus kl.8. Dziewczęta znakomicie 

reprezentowały naszą szkołę i walczyły aż do ostatnich metrów.  
                                                                Aleksandra Wielgus kl.8a   

 

 
Ekologiczny pokaz mody 

 
      W dniu 24 kwietnia 2025 roku kolejny raz w naszej szkole odbył się 

ekologiczny pokaz mody. Wzięli w nim udział uczniowie klas 0 - III  
           Wszystkie prezentowane przez małych modeli stroje, były zgodne z 

najnowszymi światowymi trendami, wykonane z materiałów, które możemy 
nazwać "ekologicznymi". Większość to odpady lub rzeczy, które były o krok od 

wylądowania w koszu na śmieci Dzieci dały im kolejną szansę stania się 
użytecznymi, dały im coś co możemy nazwać "drugim życiem" 

        Stworzone kreacje, były nie 
tylko piękne, praktyczne i oryginalne, 

ale również mało kosztowne. Pokaz 
okazał się strzałem w dziesiątkę, 

wszyscy zebrani goście jak i sami 
uczestnicy byli zachwyceni. Całe 

przedsięwzięcie związane było z 
obchodzonym 22 kwietnia, 

Międzynarodowym Dniem Ziemi  
Stroje prezentowane przez dzieci były tak wyszukane, oryginalne i precyzyjnie 

wykonane, że Jury miało ciężki orzech do zgryzienia. Po burzliwych obradach 
zostały nagrodzone następujące osoby: 

 I miejsce zajęła Anastazja Zborzęcka z oddziału przedszkolnego 0 b 
II miejsce zajęła Kowalczyk Zuzanna z klasy IIb 

III miejsce zajął Bębenek Kacper z klasy I a 
  Wyróżnienia otrzymali: Kwietniewska Nadia, Niewadzisz Aleksandra, Rejczak 

Antonina oraz Wochniak Iga  
    Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy  

Opracowała: Katarzyna Rejczak 



Rozstrzygnięcie konkursów bibliotecznych 
  
       Miesiące marzec i kwiecień obfitują w Święta niezwykle ważne dla bibliotek: 

3 marca obchodziliśmy Światowy Dzień Pisarza, 2 kwietnia Międzynarodowy 
Dzień Książki Dziecięcej, 23 kwietnia świętujemy Światowy Dzień Książki i Praw 

Autorskich.  W związku z tym biblioteka szkolna w dniach 1 – 21 marca 
zorganizowała 5 konkursów bibliotecznych w celu włączenia całej społeczności 

szkolnej w promocję czytelnictwa. 
         Rozstrzygnięcie konkursów i wręczenie nagród miało miejsce w dniu 11 

kwietnia 
         Łącznie we wszystkich konkursach wzięło udział 43 uczniów z klas I – VIII. 

 
    Wyniki konkursów przedstawiają się następująco: 

     
     W konkursie bibliotecznym pod hasłem „MODA NA OKŁADKĘ” laureatami 

zostali: 
I miejsce Nadia Kwietniewska kl. III a  

II miejsce Jagoda Gajkowska kl. II b  
III miejsce Oliwier Zawadzki kl. II a  

III miejsce Jan Augustyniak kl. II b  
 

    W konkursie fotograficznym pod hasłem „Z KSIĄŻKĄ MI DO 
TWARZY” nagrody zdobyli:  

I miejsce Jan Augustyniak kl. II b  
II miejsce Marcelina Charzewska kl. VI a  

III miejsce Gabriela Golińska kl. VII c  
  

  W konkursie na najładniejszą rymowankę o książce, bibliotece, czytelnictwie 
pod hasłem: „KSIĄŻKA BALSAMEM DLA DUSZY I LEKIEM DLA CIAŁA” 

najciekawsze prace należały do: 
Nikoli Pundor kl. V a i Pauli Kazała kl. V b  

 
     Konkurs biblioteczny pod hasłem „LITERACCY PATRONI ROKU” skierowany 

był do uczniów klas starszych i tutaj nagrody otrzymały uczennice: 
Zuzanna Kępczyńska kl. VIII a  

Magdalena Siara kl. VIII b  
Gabriela Golińska kl. VII c  

Hanna Walczewska kl. VII b  
  

     Największym zainteresowaniem cieszył się 
konkurs na najładniejszą pracę plastyczną 

pokazującą pierwszą wizytę ucznia w 
bibliotece szkolnej pod hasłem „MOJA WIZYTA W BIBLIOTECE SZKOLNEJ” 

Laureatami konkursu zostali: 
I miejsce Wojciech Moczko kl. I b  

II miejsce Ignacy Kumoch kl. I a  
III miejsce Antoni Jóźwik kl. III b  

       Wszystkim uczestnikom naszych konkursów serdecznie dziękujemy i 
zapraszamy do udziału w kolejnych. 

Opracowała Agnieszka Czyżykowska  



Z cyklu wielcy Polacy 

Władysław Stanisław 
Reymont  

(1867-1925) 
 

           W 2025 r. minie setna rocznica śmierci 

Władysława Reymonta - laureata Nagrody Nobla w dziedzinie literatury, którą 

Akademia Szwedzka przyznała mu 13 listopada 1924 r. za powieść "Chłopi". 

Zdobył popularność dzięki powieściom "Ziemia Obiecana" i "Komediantka". 

       Władysław Reymont urodził się 7 maja 1867 we wsi Kobiele Wielkie, koło 

Radomska. Ojciec - Józef był organistą i sekretarzem miejscowej kancelarii 
parafialnej. Władysław miał pięcioro rodzeństwa - trzy siostry i jednego brata. 

          W szkole elementarnej przyszły autor "Chłopów" uczył się źle. 
Zamartwiający się o jego przyszłość rodzice postanowili zrezygnować w jego 

przypadku z wyższych ambicji i zapewnić mu znajomość jakiegoś fachu. Syn 
został więc w lecie 1880 roku powierzony opiece męża swojej siostry Katarzyny, 

krawca, jako terminator. W 1884 roku zdobył stopień czeladnika, ale w 
krawieckim fachu młody Reymont nie zrobił kariery. Pracował również w 

handlu, kilkakrotnie próbował kontynuować naukę. 
    Reymont w Warszawie 

       Pobyt w Warszawie obudził w Reymoncie zamiłowanie zarówno do 
literatury, jak i do teatru. W wieku 18 lat 

przystał do wędrownej trupy aktorskiej, gdzie 
występował do roku 1887 pod pseudonimem 

Urbański. Niestety Reymont  grywał tylko 
epizodyczne rólki, co nie mogło zaspokoić jego 

ambicji. Wrócił wreszcie do rodziców i dzięki 
staraniom ojca w 1888 roku otrzymał posadę 

robotnika na Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej.  
Reymont – medium 
      Około 1890 roku ktoś ze znajomych odkrył w "starszym robotniku 

kolejowym" zdolności medialne. Panowała wtedy moda na spirytyzm i pewien 
adept "wiedzy tajemnej", niejaki Puszow, skłonił Reymonta, aby powędrował z 

nim w świat jako medium, produkujące się na seansach dla amatorów 
"zaświatowych" wrażeń. Niestety - i tu na Reymonta czekało rozczarowanie.         

Wróciło do pracy na kolei. Za swoje ucieczki musiał jednak Reymont zapłacić 
obniżeniem stopnia służbowego.  

       Kolej jednak najwyraźniej nie była jego przeznaczeniem. Kiedy pewnego 
dnia pociąg przejechał człowieka, Reymont złożył raport służbowy. Naczelnik 

odesłał go z adnotacją: "Zwracam nowelkę, proszę o ścisły raport o wypadku". 
Literatura Reymonta 

         W tym okresie powstało pierwsze, oznaczone datą 16 II 1891, opowiadanie 
Reymonta "Pracy!". W roku 1893 debiutant, mając w kieszeni trzy ruble, ruszył 

Źródło Internet 

 

Źródło Internet 

 

Źródło Internet 

 



do Warszawy. Ukazały się kolejne jego utwory - "Wigilia Bożego Narodzenia" w 

krakowskiej "Myśli", "Suka" w "Prawdzie", "Śmierć" w "Głosie".. 
       Reymont mieszkał kątem w czteroosobowym pokoju, gdzie pomimo 

fatalnych warunków wytrwale pisał. Żył w skrajnej biedzie. Z powodu nędznego 
ubrania został kiedyś wyproszony z kawiarni. Innym znów razem woźna jednej z 

warszawskich redakcji nie chciała go zostawić samego w przedpokoju, obawiając 
się o bezpieczeństwo umieszczonych tam na wieszakach palt redaktorów. 

     Nawet książkowy debiut "Pielgrzymka do Jasnej Góry" (1895) nie przyniósł 
poprawy sytuacji finansowej pisarza. Po niej powstały "Komediantka" (1896), 

"Fermenty" (1897). W tych latach Reymont zaczyna pisać "Ziemię obiecaną". Już 
drukowana w odcinkach zwróciła uwagę zarówno kół literackich, jak i... carskiej 

policji. Wydanie książkowe ukazało się z licznymi 
skreśleniami cenzury, a autor wyjechał dla 

bezpieczeństwa za granicę. 
„Chłopi” Reymonta 

        Raz jeszcze kolej miała odegrać doniosłą rolę w 
życiu Reymonta. Powrócił do kraju w 1899, a rok później 

w katastrofie kolejowej pod Warszawą uległ poważnej 
kontuzji, której skutki odczuwał do końca życia. Dzięki 

otrzymanemu odszkodowaniu pisarz uzyskał wreszcie 
finansową niezależność. 

        W 1902 roku po poślubieniu Aurelii Szabłowskiej, 
Reymont ruszył w świat, zwiedził Europę Zachodnią 

(m.in.: Berlin, Brukselę, Paryż, Londyn). Jednocześnie 
podjął pracę nad "Chłopami", która zajmowała mu dużo 

czasu. Pierwsza część powstała w roku 1902, ostatnia - "Lato" - w 1909 roku. 
Coraz bardziej pogarszało się zdrowie pisarza, który w 1920 kupił mająteczek 

Kołaczkowo w pobliżu Wrześni (obecnie muzeum Reymontowskie), gdzie osiadł 
na stałe, rzadko zaglądając do Warszawy.  
Noblista Reymont 
W roku 1924 Reymont otrzymał literacką Nagrodę Nobla, do której, prócz niego, 

kandydowali pisarze tej miary, co Tomasz Mann, Maksym Gorki, Sigrid Undset 
i Stefan Żeromski. 

    Władysław Stanisław Reymont zmarł 5 grudnia 1925 roku w Warszawie. 
Pochowany został na cmentarzu Powązkowskim w Warszawie.  
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